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yazısı.

İlgide kayıtlı yazıda ''dişli tıpa'' ticari isimli eşyanın 8309.10.00 KN kodunda sınıflandırılıp sınıflandırılmayacağı

hususunda Genel Müdürlüğümüz görüşleri talep edilmiştir

''Dişli Tıpa'' ticari isimli eşya

Konuya ilişkin yapılan incelemede; Crown cork (veya crown cap), genellikle camdan mamul içecek şişelerinde

kullanılan, dış kenarları kıvrımlı ve bastırılarak kapatılan, tek kullanımlık metal kapak türüdür. Bu kapaklar, şişe

ağızlarına sıkıca tutunur ve gazlı içeceklerin basıncını muhafaza etmek amacıyla tasarlanmıştır. Açılması için

genellikle özel bir açacak gerektirir.Tarife açısından bakıldığında, bu tür kapaklar, 83.09 tarife pozisyonunda yer

alan “dişli kapaklar (crown corks)” kapsamında değerlendirilir. Örnek ürün görseli aşağıdaki gibidir
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8309.10.00 KN kodunda yer alan eşyaya ilişkin görsel

Öte yandan, “dişli tıpa” olarak ifade edilen eşya, teknik olarak “kör tapa” (İngilizcede blind plug, blind cap, end cap)

olarak tanımlanmakta olup, esasen bir boru, hortum veya bağlantı noktasını sızdırmaz şekilde kapatmak amacıyla

kullanılan, gerektiğinde sökülüp takılabilen ve farklı malzemelerden üretilebilen (metal, plastik, kauçuk vb.) bir

ekipmandır.

Bilindiği üzere, Gümrük Tarife Cetveli İzahnamesinin XV. Bölüm açıklama notlarında; ''2.- Tarifenin neresinde

geçerse geçsin "genel kullanıma mahsus aksam ve parça" deyiminden aşağıda yazılı olanlar anlaşılır:

(a) 73.07, 73.12, 73.15, 73.17 veya 73.18 pozisyonlarına giren eşya ile diğer adi metallerden benzeri eşya;

[implantlarda kullanılmak üzere özel olarak dizayn edilmiş tıbbi, cerrahi, dişçilik veya veteriner bilimleri için ürünler

hariç (90.21 pozisyonu)]'' ile aynı bölümün (C) AKSAM VE PARÇALAR başlığında;

''Genelde, mamul eşyanın aksam ve parçaları olduğu açıkça anlaşılanlar, bu aksam ve parçalara uygun

pozisyonlarda sınıflandırılır.

Bununla beraber, müstakil olarak sunulan genel kullanıma (bu bölümün 2 nolu notunda tanımlandığı üzere) mahsus

aksam ve parçalar, ait oldukları eşyanın aksam ve parçaları sayılmayıp, bu Bölümde kendilerine uygun pozisyonlara

tabi tutulurlar. Bu kural örneğin, merkezi ısıtma radyatörleri için özel civatalar veya motorlu taşıtlar için yaylara

uygulanır. Bu civatalar 73.22 pozisyonunda merkezi ısıtma radyatörleri için parça olarak değil, 73.18 pozisyonunda

civata olarak sınıflandırılırlar. Bu yaylar ise, 87.08 pozisyonunda motorlu taşıt aksam ve parçası olarak değil, 73.20

pozisyonunda yay olarak sınıflandırılırlar.'' hükmüne,

83. Faslın 1 nolu açıklama notunda; ''Bu Fasıl anlamında, adi metallerden aksamlar, ait olduğu eşyanın

pozisyonunda sınıflandırılır. Bununla beraber 73.12, 73.15, 73.17, 73.18 veya 73.20 pozisyonlarındaki, demir veya

çelikten eşya veya diğer adi metallerden benzeri eşya (74 ilâ 76 ve 78 ilâ 81. Fasıllar) bu Fasıldaki eşyanın aksam

ve parçası sayılmaz.'' hükmüne,

83.09 tarife pozisyonu izahname notunda; ''Bu pozisyon, fıçı ve varillerin, bidon, şişe vb. ağızlarının kapatılmasında

veya sandık ve diğer ambalajların mühürlenmesinde kullanılan adi metallerden mamul eşyayı içine almaktadır. Bu

eşyalar çoğunlukla mantar, kauçuk, plastik vb. maddelerle bir rondela ile vb. donatılmışlardır.

Aşağıdakiler bu pozisyona dahildir:

(1)Adi metalden tıpalar, kapsüller ve kapaklar, örneğin; dişli tıpalar, dişli kapsüller. Bunlar, dişli, maşalı, manivelalı,

yaylı veya sair mekanizmalı tiplerde olan tıpalar, kapsüller ve kapaklar olup, bira ve mineral suyu şişelerinin,

konserve kavanozlarının, tüp halindeki ambalajlarının vb. ağızlarını kapamada veya tıpalanmasında

kullanılır.'' hükmüne,
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73.18 tarife pozisyonu izahname notunda;

'' Aşağıdakiler bu pozisyon haricindedir.

... (b) Dişli kapaklar (83.09 pozisyonu) ... '' hükmüne amir olup, burada dişli kapaklara atıf yapılmış beyan edilen

eşyanın ise dişli kapak olmayıp, radyatörlerde kullanılan kör tapa olduğu anlaşılmaktadır.

Ayrıca, Avrupa Birliği Bağlayıcı Tarife Bilgileri (BTB) veri tabanında yapılan incelemede, mezkur eşya ile benzer

nitelikteki kör tapa / dişli tapa türü eşyaların, esas itibarıyla mamul olduğu materyale göre sınıflandırıldığı ve bu

kapsamda demir veya çelikten mamul olanların 73.18 tarife pozisyonunda, bakırdan mamul olanların ise

74.12 tarife pozisyonunda yer aldığı örneklere rastlandığı tespit edilmiştir. (DEBTI37759/22-1,

CZBTI46/117928/2022-580000-04/01, CZBTI40/025672/2018-580000-04/01)

Bu çerçevede, adı geçen eşyanın “dişli kapak” olmayıp, genel kullanıma mahsus kör tapa olduğu dikkate

alındığında, eşyanın üretildiği malzeme cinsine göre:

• Demir veya çelikten ise 73.18 tarife pozisyonunda,

• Bakırdan ise 74.12 tarife pozisyonunda sınıflandırılması gerekmektedir.

Bilgi ve gereğini rica ederim.

Mustafa GÜMÜŞ

Bakan a.

Genel Müdür

Dağıtım:

Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlükleri

EK: AB BTB'leri
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